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WIOSNO jak 

dobrze, że już 

jesteś . . . 
Sprawdzian szóstoklasistów 

I Dzień Wiosny 
21 marca to 

szczególny dzień 

dla wszystkich 

uczniów. Za 

oknami naszej 

szkoły pięknie za-

świeciło słońce, 

które przypra-

wiło wszystkich 

o wyśmienite 

humory.  

roku szóstoklasiści 

będą zdawać obo-

wiązkowo test z 

języka obcego.  Da-

cie radę? Jesteśmy 

dobrej myśli, rada 

— trzeba solidnie 

przyłożyć  się do 

„anglika” i  będzie 

dobrze.  

Juz za nami zmaga-

nia naszych 

uczniów z klasy VI.  

Sprawdzian szósto-

klasistów 2014 

ostatni raz w do-

tychczasowej for-

mie. Od przyszłego 

E X P R E S  S Z K O L N Y  

Egzamin gimnazjalistów 
Egzamin gimnazjalny 2014 rozpocznie się 
23 kwietnia 2014 roku. Co będzie na teście, 

jakie są typowane tematy i zadania. Jakie 

lektury trzeba znać. Jakie są PEWNIAKI i 

TYPY ? Tego niestety nie wiemy, więc ży-

czymy naszym gimnazjalistom łatwych za-

dań, pełnej koncentracji W TYCH 

DNIACH i zadowalających wyników.  

POWODZENIA 



 COMENIUS      

WIZYTA WE WŁOSZECH 
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W ramach programu Comenius uczniowie klas V i VI  z Zespołu Szkół Nr 1 w Starej Wsi re-

alizują projekt It’s my Nature, we współpracy ze szkołami z Portugalii (Azory), Turcji, Niemiec, 

Francji i Włoch. Tegoroczne spotkanie przedstawicieli wszystkich szkół biorących udział w 

projekcie odbyło się we włoskiej szkole Scuola Secondario Di I Grado A. Balzico znajdującej 

się w mieście  Cava de’ Tirreni. Uczniowie z klasy V Julia Sabura, Monika Setlak, Dorota Wię-

cek i Damian Górski wraz z nauczycielkami panią Marią Kita - szkolnym koordynatorem pro-

jektu Comenius, panią dyrektor Haliną Mąka i panią Magdaleną Cepielik w dniach od 24 do 28 

kwietnia 2014 roku gościli na południu Włoch w Cava de’ Tirreni – pięknym  i uroczym mia-

steczku położonym w prowincji Salerno, w regionie Kampania ze stolicą w Neapolu.   

 Ten dzień ma na celu promocję czytelnictwa. W tym dniu Laureaci szkol-

nego konkursu „Językołamacz” zaprezentują swoje umiejętności recytatorskie. 

Ponad to klasa V  wykona przedstawienie pod tytułem „W krainie Ksiażkolan-

dii.” Można również będzie zobaczyć zdjęcia wykonane przez uczniów gimna-

zjum na konkurs „Czytający”.   

Cały rok 2014  przebiega pod znakiem akcji popularyzujących książkę, czytel-

nictwo i wiedzę o zawodach związanych z wytwarzaniem i upowszechnianiem 

książek.  

 

„Kto czyta - żyje wielokrotnie"  

Nadchodzi Szkolny Dzień  

Biblioteki i Świetlicy 
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„Szuka-

łem was, 

teraz wy 

do mnie 

przycho-

dzicie. „ 

Bł. Jan Paweł II 

Przydrożna kapliczka 
Dziewiąta rocz-
nica śmierci Jana 
Pawła II oraz 

zbliżająca się je-
go kanonizacja 
są dobrą okazją 
do wielkich na-
rodowych reko-
lekcji, które mia-

ły miejsce nie 
tylko wówczas, 
gdy papież Polak 
odchodził do do-

mu Ojca, 
i w okresie żało-

by po jego 
śmierci, ale tak-
że w czasie pon-

tyfikatu tego 
wielkiego proro-
ka naszych cza-

sów.  

Jan Paweł II (łac. Ioannes Paulus PP. II), właśc. Karol 
Józef Wojtyła (ur. 18 maja 1920 w Wadowicach, zm. 2 

kwietnia 2005 w Watykanie) –

polski biskup rzymskokatolicki, biskup pomocniczy 

krakowski, a następnie arcybiskup metropolita kra-

kowski, kardynał, zastępca przewodnic-

zącego Konferencji Episkopatu Polski , 264. papież i 
6. Suweren Państwa Miasto Watykan, kawaler Orderu 

Orła Białego, błogosławiony Kościoła katolickiego. 

E X P R E S  S Z K O L N Y  

Kapłan- 

turysta 

Pamiętamy 

 Chodził po Beskidzie Żywieckim, Beskidzie Małym, Beskidzie Sądeckim, 

Gorcach, Pieninach, Tatrach, Beskidzie Niskim, Bieszczadach, Sudetach… Przyj-

rzyjmy się nieco bliżej niektórym spośród tych grup górskich, przemierzmy nie-

które szlaki wędrówek kapłana- turysty. […] Gorce – wschodnia część Beskidu  

Wysokiego. Ich najwyższy szczyt to Turbacz1310 m. n.p.m) pokryty lasami, ma-

jestatyczny, górujący nad niecką Podhala i Spisza  zwornik pięciu grzbietów, co 

upodabnia Gorce do wielkiej rozgwiazdy. Pomiędzy grzbietami głębokie doliny z 

potokami i wioskami- łańcuchówkami. […]  

Przyszły Papież chodził po Gorcach wielokrotnie, zwłaszcza na początku lat pięć-
dziesiątych. Szedł z Rabki na Turbacz. Po drodze był Obidowiec- z  Rabki trzy 

godziny marszu. Piękne […] widoki z tego szczytu przesłonił częściowo las. Ale 

jeszcze półtorej godziny i otwiera się panorama z Turbacza na Gorce, Beskid Wy-

spowy, Pieniny, Kotlinę Nowotarską, a za nią Tatry. […] 

  Szedł z Turbacza przez Kiczorę i Przełęcz Knurowską do Czorsztyna. Wędrował 

długim szlakiem z Turbacza na Lubań (1211 m. n.p.m) tę górę Lubań, z której- 

jak czytamy w dziewiętnastowiecznym  przewodniku- ,,nie tylko całą Ziemię Są-
decką widzieć można, ale, podług twierdzenia wiarygodnych ludzi, przy dobrej 

pogodzie i przez dobry dalekowidz, widok aż ku Krakowowi się rozciąga ”. […] 



            Czasami na gorczańskich polanach wstępował do pasterskich szałasów. Lubił pogwarzyć z górala-

mi. Napić się żętycy. Czasami siadał w blasku watry. Nieraz juhasi prosili Go o rozpalenie ognia. Tak 

prawdopodobnie  było i wtedy, którejś tam jesieni. Był już wtedy kardynałem. Dołączył do górali, którzy 

nosili suche gałęzie na ognisko. A gdy ułożyli drwa i stos był gotowy, baca poprosił kardynała o podpale-

nie go przy pomocy tylko jednej zapałki. 

            Ksiądz kardynał bez chwili wahania  zgodził się. Ułamał kilka drobnych gałązek, podsypał igliwia i 

skrzesał ogień. Nikłe pomyłki liznęły patyki i szary dym poszedł do góry. Klasnęli w dłonie juhasi. A baca, 

patrząc na dym powiedział. 

  -Widzi się ze nas kardynał Łojcem Świntym zostanie. Prawda to czy legenda ? Nie jest to dzisiaj ważne, 

chociaż górale, waląc się pięścią w piersi, twierdzą, że to  ,,prawda, świento prowda’’.  […] 

Kiedy zawitał do nich po raz pierwszy? Dokładnie nie wiadomo, ale na pewno jeden z najwcześniejszych 

wypadów zorganizował dla młodzieży w roku 1952. Pojechali nocnym pociągiem do Zakopanego, odpra-

wił Mszę Świętą w ,,Księżówce” , odwiedzili braci albertynów na Kalatówkach, a że była wiosna, pokazał 

swoim młodym turystom, jak spod śniegu wydostają się kwitnące krokusy. […] 

             Latem- kiedy ,, świat ocieka parą wilgocią” […]- bywał w Tatrach wielokrotnie. Przyjechał tu na 

przykład we wrześniu 1954 roku, pomaszerował Doliną Chochołowską, […] dotarł do Doliny Jarząbczej, 

na którą panuje Jarząbczy Wierch, w dole zaś łąka kwietna. Wybrał się na Halę Gąsienicową, […] zdobył 

wyniosłą, strzelistą turnię Kościelca, która wzięła swą nazwę od podobieństwa do stromego dachu kościo-

ła.  Innego dnia wyruszył z Hali Gąsienicowej do jednego z najdzikszych zakątków i prożków skalnych, 

wszedł na Kozią Przełęcz (2137 m. n.p.m), ostry wrąb między Zamarłą Turnią, a masywem Koziego Wier-

chu.  

Stąd wspaniałym szlakiem graniowym, wiodącym wśród przepięknej i ciągle zmieniającej się scenerii skal-

nej, słynną Orlą Percią, wymagającą od turysty pewności ruchów i niewrażliwości na przepaście, osiągnął 
Zawrat, jedną z najsłynniejszych przełęczy tatrzańskich. […] 

            ,,I chodził w góry. Turysta- mówi Franciszek Hodorowicz   z Bukowiny.- Nikt nawet nie wiedzioł, 

bo On się nie przedstawioł, kim jest, no ale zawse se sed rano na Rusi- nowom Polane do Kaplice i jak był 

na Rusinowej, to zachodzieł hań zawse do tej Babki Kobylarcyk”. 

               Przez turystów nazywana była po prostu Babką, bo nigdy łazikom nie odmawiała schronienia ani 

kubka gorącej herbaty.  

              ,,Babke Kobylarcykule z Rusinki to pół Polski przinomniej zno- prawda?- wspomina inny góral, 

Franek Bachleda z Zakopanego.- W kozdym razie, kto seł bez Rusinke, a wstąpieł do jej tam sałasiątka, no 

to jom zno. Neji, ona tam warzi herbatke, […] cym ta ka mo, to ona tam pocęstuje każdego.  

              I wtedyj, jesce  Ksiądz Kardynał tu nas Duspastyrz- tyz prziseł do Babki na Rusinke.  kozdy tam 

po kolyji pyto, herbate, herbate… Neji Ksiądz Kardynał tyz herbate, a tu Babcia wyjechała na Niego: Ej, 

[…] kozdy by herbatke kcioł pić, ale wody to mi ni mo kto przynieść… 

             Toz- to Ksiądz Kardynał wzion to za prośbe, coby przynieść wody. Porwoł dwa wiadra i poseł do 

źródełka, […] kto Go znoł, chinon pomogać, ale Kardynał Se nie doł tyk wiader wziąś, ba pedzio :  

- Mnie pytali, to jo niesem… 

Prziniós te wiadra i postawił ka trzeba. […] 

- No Babko, widzicie- tego, coście posłali po wode, obrali na Papieża, zaś wyście Mu wte telo dobrze zro-

bieła, boście herbaty uwarziła. Babka na to: Hej, rzeke, kieby jo była wiedziała, to jo by Mu te herbaty nie 

warziła… 

       -Dy cemu przecie? 

       -Miałabyk se teroz dwa wiaderecka wody święconej…” 

           Innym razem ksiądz kardynał Wojtyła, zmęczony długą górską wycieczką, wstąpił do jakiegoś gaz-

dy na mleko. Gazda przez pewien czas przyglądał się gościowi, wreszcie z ciekawości zapytał: 

       -A  wyście skąd? 

       -A z Krakowa.-odparł Wędrowiec. 

       -A coście wy za jeden?- dociekał dalej góral. 

       -Kardynał- powiedział z uśmiechem Turysta. 

           Góral, zmylony świeckim strojem i wielkim plecakiem indagowanego, pokręcił z niedowierzaniem 

głową i wypalił: 

      -Ee, wyście taki kardynał, jak jo Łociec  Świnty! 

                                                                  
                                                   

 

                                                                             Fragment książki ,,Hobby Jana Pawła II” 



Wiosenne porządki 
 

Okres przed świąteczny kojarzy nam się zawsze z wielkimi porządkami w 

domu. Mycie okien, trzepanie dywanów, szorowanie podług to typowe czyn-

ności, które wykonuje się przed Wielkanocą. Jednak świąteczne porządki 

mają także charakter symboliczny, gdyż wymiatając brud wymiatamy tym 

samym wszelkie zło i pozostałości zimy według tradycji wielkanocnej. 

Zwyczaje i tradycje wielkanocne 

E X P R E S  S Z K O L N Y  

Niedziela Palmowa 
 

Tradycyjne palmy wielkanocne przygotowuje się z wierzby, która zgodnie z 

tradycją  jest  symbolem nieśmiertelności  duszy. Obec-

nie wielkanocne palemki ozdabiane są suszonymi kwiatami, ziołami czy 

piórkami różnych kolorów. Święcenie palmy wielkanocnej to pięk-

na tradycja według której palmy chronią domowników przed nieszczę-
ściem. 

Wielkanocny koszyczek 
 

Według tradycji Wielka Sobota to okres radosnego oczekiwania i tego dnia 

należy poświęcić koszyczek z jedzeniem. W takim wielkanocnym koszycz-

ku nie może zabraknąć baranka – symbolu Zmartwychwstania, wędlin – 

symbolu kończącego się postu, jajka – symbolu narodzenia, czy masła – 

symbolu dobrobytu. Do wielkanocnego koszyczka wkłada się także sól i 

pieprz, chleb oraz ozdoby takie jak kolorowe pisanki i kurczaczki. 

Pisanki 
 

Malowanie pisanek to chyba najpopularniejsza tradycja wielkanocna, 

gdzie ozdabiamy i kolorujemy skorupki jajek. Tworzyć pisanki można na-

wiele sposobów, najprostszym z nich jest zanurzanie jajek w wodzie w 

której został zanurzony barwnik. Pisanki można także oklejać, malować 
lakierem do paznokci bądź wyskrobywać koronkowe wzory ostrym na-

rzędziem na skorupce. 

Potrawy na Wielkanoc 
 

Kolejną tradycją wielkanocną są oczywiście tradycyjne potrawy na 

Wielkanoc. Według tradycji wielkanocnej na stole podczas świąt mu-

szą pojawić się wszystkie te potrawy, których nam brakowało podczas 

trwania Wielkiego Postu. Świętując okres Wielkanocy na stołach nie 

może zabraknąć żurku wielkanocnego z białą kiełbasą i kawałkami jaj-

ka. Jajka są symbolem nowego życia i tradycja głosi, że im więcej po-

traw z jajek na wielkanocnym stole tym większa będzie pomyślność 
domowników.  



Kącik poetycki gimnazjalistów 
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Stoi na straży Wielki, błogosławiony 

który już będzie na ołtarze wyniesiony 

Uwagi na ten czyn niepojęty 

Nasz rodak Jan Paweł II Święty. 

Z obłoków nieba hymn chwały płynie 

Jak bardzo ten Polak we świecie słynie 

Karolu Wojtyło czcią Bożą ujęty 

Święty jesteś na wiek wieków święty. 

Tobie składamy wielkie dziękczynienie 

Za Twoje na ziemi istnienie 

Kiedy to byłeś na ten świat dany 

i pasterzem Kościoła w 1978r. powołany. 

Twojego panowania na tej ziemi było 

27 lat świętego pielgrzymowania się zakończyło 

Ale Bóg- Stwórca Ciebie powołał 

Abyś w niebiańskiej krainie tam pielgrzymował. 

Był jednym z nas, 

Niezłomnym patriotą, 
Prawdziwym Polakiem, 

Zwykłym człowiekiem. 

Chodził po górach, 

Grał w piłkę, 
Pływał kajakiem. 

Lubił rozmawiać, 
Zwłaszcza z młodzieżą. 

I choć był daleko, 

Stolicy Piotrowskiej, 

To słowa Jego, 

Trafiały do każdego. 

Na duchu podnosiły, 

Dodawał otuchy, 

I choć los straszny, 

Go spotkał, 

On się nie poddał. 

To On pokazał światu, 

Że Polska jest krajem 

,,Jan Paweł II” 

      Janie Pawle nasz papieżu, 

człowieku modlitwy, 

wielki przyjacielu, 

poeto, narciarzu, biskupie, artysto, 

Nauczycielu, kardynale, patrioto.  

     Ty byłeś wspaniałym człowiekiem 

potrafiłeś każdego zrozumieć, 
zawsze uczciwy, 

łagodny, miły 

Zawsze dawałeś nam dobry przykład. 

      Gdy od nas odszedłeś, 
żal serce nam ściskał, 

a teraz siedzisz w niebie, 

razem ze świętymi 

i modlisz się za nas. 

,,Wspomnienie” 
Kim był człowiek w trepach z kamieniołomów. 

Chodzący po górach, rozmodlony, z różańcem w 

ręku. 

Mówiący do Nas z radością, miłością jak Ojciec. 

To przy Nim wołaliśmy często, 

My chcemy Boga, 

Gotowi, jednomyślni, solidarni 

zapatrzeni i zasłuchani 

Swym przykładem cierpienia, 

wyzwalałeś w nas dobroć 
papieżu Bożego Miłosierdzia 

przyjacielu  i wychowawco . 

Nagle odszedłeś, 
ucichło wszystko 

umarło serce. 

Została miłość, łza, modlitwa 

i zapalony znicz. 

W pamięci karty Ewangelii na Twej trumnie, 

Które przewracał wiatr. 

Ale w głębi Nas, 

Czy coś z tego zostało? 

Czy jesteśmy gotowi służyć sirotom i wdo-

wom... 

Pomagać biednym, bezdomnym i bezrobotnym. 

Wszak wszyscy jesteśmy dziećmi jednego Ojca. 
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Działo  

laserowe  

w armii  

USA 

Szaleńcza huśtawka 

Ze świata — warto wiedzieć 
Marynarka wojenna 

USA pokazała światu 

swój najnowszy proto-

typ działa laserowego. 

Urządzenie ma być 

używane do niszcze-

nia bezzałogowych 

samolotów, mniej-

szych pojazdów i ło-

dzi. Na chwilę obecną 

to jest tylko prototyp, 

ale są już plany zain-

stalowanie tej broni na 

niektórych statkach 

USS Ponce, które sta-

cjonują w Zatoce Per-

skiej. Do oddania jed-

nego strzału potrzeba 

30 KW energii. Oczy-

wiście taka broń ma 

swoje wady, cena jest 

ogromna i nie zawsze 

można jej użyć. Do 

próby zniszczenia ja-

kiejś maszyny muszą 

być odpowiednie wa-

runki atmosferyczne. 

Deszcz i mgła mogą 

być poważną prze-

szkodą. Jednak jeśli ta 

technologia się przyj-

mie to możemy być 

pewni, że już wkrótce 

zobaczymy w pełni 

sprawne ręczne bronie 

laserowe, takie jak w 

większości filmów Sci

-Fi. 

trów n.p.m. Dodatko-

wą rzeczą jaka je wy-

różnia jest to, że buja-

my się praktycznie 

nad wielką przepaścią. 

Wystarczy źle usiąść i 

nikt nas nie zdoła ura-

tować. 

Hotel Casa Del Arbol 

w Ekwadorze słynie z 

przepięknych wido-

ków na pobliski wul-

kan. Jednak główną 

atrakcją są huśtawki. 

Znajdują się wysoko 

w górach – 2.600 me-

E X P R E S  S Z K O L N Y  
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Wiosenne wypalanie traw czas… 
skończyć! 

Mimo trwającej od wielu lat kampanii przeciwko wypalaniu traw, łąki 
i nieużytki płoną jak każdej wiosny. Czy ogień niszczy tylko starą tra-
wę? 

 
Od początku tego roku do połowy marca 2014r. miał miejsce 12 tysięcy pożarów traw, 

łąk i nieużytków. Jak podaje Państwowa Straż Pożarna, w wielu regionach aż za 90% 

takich zdarzeń ponoszą odpowiedzialność podpalacze. W statystykach płonących łąk i 

nieużytków przodują województwa dolnośląskie i śląskie, w których łącznie było prawie 

5,5 tys. pożarów. 

 

Czy to ma sens? 
Wypalanie trawy nie ma ŻADNEGO sensu. Nie przynosi nikomu żadnego pożytku. 

Oczywiście, kiełkująca młoda trawa nie jest zasłaniana przez tę jesienną i lepiej ją wi-

dać. Wygląda to „efektowniej”. Ale tak naprawdę pożar to dla ziemi więcej szkód niż 
pożytku. Przede wszystkim oznacza zniszczenie roślinnej pokrywy gleby oraz tego co 

znajduje się  pod jej powierzchnią. To  powoduje wyjałowienie terenu. Butwiejące i gni-

jące części starych roślin są istotnym elementem łańcucha obiegu materii w przyrodzie. 

Spalenie ich zaburza cały naturalny cykl „nawożenia” gleby. 

 

Traci nie tylko gleba 
Pod powierzchnią ziemi i wśród traw swoje siedziby ma wiele drobnych organizmów. 

Poczynając od owadów, przez płazy i gady, a kończąc na zwierzętach – gryzoniach, pta-

kach i ssakach. Podczas pożarów giną nawet te stosunkowo duże –takie jak lisy, bażan-

ty, kuropatwy, borsuki czy sarny. Śmierć dopada także wszelkie mikroorganizmy. Pożar 

utrudnia życie także zwierzętom, które nie przebywają bezpośrednio na płonącym ob-

szarze – dym płoszy zwierzęta na pobliskich terenach, hamuje aktywność pszczół i 

trzmieli w zapylaniu kwiatów. 
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nauczycielami — poznajmy się  

R.: Ile lat pracuje Pani jako nauczyciel? 

- Jako nauczyciel pracuje pierwszy rok miałam tylko praktyki także zaczy-

nam dopiero przygodę z szkołą. 

R.: Jakie ma Pani zainteresowania? 

- Interesuje się sportem. Jestem instruktorką fitness. Ponad to interesuję się 
ogólnie organizmami wodnymi głownie mięczakami parzydełkowcami. In-

teresuje się także odżywianiem w sporcie. 

R.: Jak spędza Pani wolny czas? 

- Głównie ćwiczę, ponad to chodzę po górach, czasami rysuję. 

R.: Czy podoba się Pani nasza szkoła? 

- Bardzo mi się podoba szkoła ponieważ czuje się tutaj bardzo dobrze. Na-

uczyciele są mili, przyjaźni i pomagają mi. Dlatego mam nadzieje, że będę 

pracować tutaj dłużej. 

R.: Jak układa się Pani współpraca z uczniami z naszej szkoły? 

- Coraz lepiej na początku wiadomo zawsze jest ciężko bo nie znam dzieci, 

ale im dłużej z nimi przebywam i im więcej lekcji przeprowadzam jest le-

piej. Uczniowie są bardzo mili i wyrozumiali.         

R.: Ile lat pracuje Pan jako nauczyciel? 
- Jako nauczyciel pracuje od 2006 roku, więc już 8 lat. 

 

R.: Jakie ma Pan zainteresowania? 
- Dobry film, dobra książka i genetyka molekularna.  

 

R.: Jak spędza Pan wolny czas? 
- Góry, góry i jeszcze raz góry. 

 

R.: Czy podoba się Panu nasza szkoła? 
-Boję się młodzieży, ale szkoła ładna. 

 

R.: Jak układa się Panu współpraca z uczniami z naszej 
szkoły? 
- Myślę, że trzeba zapytać uczniów.  

 

R.: W której szkole można łatwiej dojść do porozumienia z 
uczniami - w liceum czy w naszym gimnazjum? 
- Oczywiście, że w gimnazjum. 

  

Pan  Wójciak — uczy nas chemii i biologii  
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Mark Zuckerberg dołączył do grona miliarderów 
pracujących za dolara 

 

Ile kosztuje Samsung Galaxy S5?  

Znamy polską cenę. 
Polska cena Samsunga Galaxy S5 od kilku dni nie jest już tajemnicą. Wiecie już, 
ile kosztuje najnowszy flagowiec południowokoreańskiego producenta? 

Oficjalna polska cena Samsunga Galaxy S5 została ustanowiona na poziomie 
2999 złotych. Oznacza to - i nie ma tu niespodzianki - że najnowszy smartfon Ko-
reańczyków mieści się w pułapie cenowym zarezerwowanym dla urządzeń z naj-
wyższej półki, takich jak nowy HTC One czy iPhone 5s.  
Galaxy S5 traf i do polskich sklepów już 11 kwietnia. 
Przy okazji poznaliśmy też polskie ceny dwóch nowych zegarków Samsunga. Mo-
dele Gear 2 orazGear Neo kosztują odpowiednio 1199 zł i 899 zł. Opaskę Gear 
Fit kupimy z kolei za 799 zł. Wszystkie te gadżety zostały przystosowane do 
współpracy z najnowszym modelem smartfonu z serii Galaxy S. Przypomnij-
my: Samsung Galaxy S5 jest wyposażony w 5,1-calowy wyświetlacz Super 
AMOLED wyświetlający obraz w rozdzielczości Full HD, czterordzeniowy procesor 
QualcommSnapdragon 801 z zegarem 2,5 GHz oraz 2 GB pamięci RAM. Na gry, 
aplikacje i dane użytkownika producent - w zależności od wersji - przewidział od 
16 do 232 GB pamięci wewnętrznej. Smartfon posiada też 16-megapikselowy 
aparat i potrafi nagrywać wideo w 4K. 

Podstawowa pensja ludzi kierujących Facebookiem w 2013 roku. Mark Zucker-
berg jest jedyną osobą pracującą za symbolicznego dolara.  

 

 
 
 
 
 
 

Tym samym w ubiegłym roku założyciel Facebooka dołączył do elitarnej gru-
py  szefów technologicznych gigantów, którzy z punktu widzenia amerykańskiej 
skarbówki pracują za darmo. Symboliczną pensję pobierają w Stanach inni mi-
liarderzy, między innymi Larry Page i SergeyBrin z Google, czy ElonMusk z Tesla 
Motors.  Jego majątek jest dziś wyceniany na ok. 27 mld dolarów, ale większość 
tych pieniędzy zamrożona jest w udziałach w Facebooku. Daje mu to jak podaje 
serwis moneynews.com, 22. miejsce na liście najbogatszych ludzi na świecie. 
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Kącik 

malucha 
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Pokoloruj obrazki 



Kącik malucha 
S T R .  1 3  N R  4 / 2 0 1 4  



Jak czują się ogórki w śmietanie? 
- Mizernie 
 

Czemu krew nie ściąga na teście? 
- Bo ma inną grupę 

 
Jak się nazywa wartościowa rzecz Edka? 

- Skarpetka 
 

Dlaczego napoleon w windzie naciska zero? 
-Bo na parter 

 

Jak nazywa się płacz raka? 
- Wycieraczka 
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 Pechowiec Brian 

• Spóźnił się do całodobowego 
sklepu 

• Złamał ołówek w paincie 
• Oglądał Tytanic 3D utonął  
• Potrącił go zaparkowany samo-

chód 
• Ma zagrożenie z godziny wycho-

wawczej 
 

Chuck Norris 
• Obniżył cenę darmowych minut 
• Sznuruje buty na rzepy 
• Pobił ceny w Castoramie 
• Zapłacił kartą w Biedronce 
• Gdy kroi cebule to ona płacze  
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Humor 
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